



در این شماره می‌خوانید:

- سفر دبیرکل کمیته ایرانی ICC به سنگاپور؛ اجلاس مدیران دائمی کمیته‌های ملی و شورای جهانی ICC برگزار می‌شود
- دوازدهم فروردین‌ماه، آخرین مهلت ثبت‌نام برای کسب جایزه مؤسسه قوانین کسب و کار جهانی ICC
- آغاز به کار آکادمی ICC
- برگزاری سومین کنفرانس سالانه ICC B-MENA با موضوع داوری بین‌المللی
- معرفی کتاب: «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن»

پاسخ سوالات شما در بخش «سوالات متداول» وبسایت کمیته ایرانی ICC است.

WWW.ICC-IRAN.COM

جهت تهیه کتب کمیته ایرانی ICC، به دبیرخانه این کمیته و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در اتاق تهران) مراجعه نمایید. همچنین خرید اینترنتی کتاب از طریق وبسایت این کمیته میسر است.

نوروز، همواره نویدبخش زندگی دوباره است.

در آستانه بهار پرطراوت، کمیته ایرانی ICC ضمن

تبریک صمیمانه، آرزو می‌کند سالی سرشار از

سلامتی و موفقیت‌های اقتصادی در انتظار جامعه

کسب و کار ایران باشد.



سفر دبیرکل کمیته ایرانی ICC به سنگاپور؛

اجلاس مدیران دائمی و نشست شورای جهانی ICC

برگزار می‌شود

محمد مهدی بهکیش، نایب رئیس و دبیرکل کمیته ایرانی ICC، برای شرکت در اجلاس مدیران دائمی کمیته‌های ملی و شورای جهانی ICC به سنگاپور می‌رود. اجلاس مدیران دائمی کمیته‌های ملی و شورای جهانی ICC روزهای ۱۷ و ۱۸ ماه مارس ۲۰۱۵ برابر با ۲۶ و ۲۷ اسفندماه ۱۳۹۳ در سنگاپور برگزار می‌شوند.

اجلاس مدیران دائمی کمیته‌های ملی ICC روز سه شنبه ۱۷ مارس (۲۶ اسفندماه) با سخنان جان دنیلوویچ (John Danilovich) دبیرکل ICC آغاز به کار می‌کند و در ادامه موضوعاتی نظیر «کارگروه سیستم سهمیه‌بندی کمیته‌های ملی»، «تغییرات آب و هوایی»، «به‌روزرسانی اپک (APEC) و برنامه‌ریزی برای میزبانی اجلاس امسال در فیلیپین»، «نتایج بررسی‌های جدید اپک و سازمان همکاری اقتصادی و توسعه (OECD) درباره تأثیر مقررات جدید جریان‌های داده بر کسب و کار» و «فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی (ICC WCF)» مطرح می‌شوند.

در حاشیه این اجلاس، جلسات آموزشی از سوی دپارتمان سیاست‌گذاری ICC برگزار می‌گردد.

شورای جهانی ICC نشست فوق‌العاده خود را روز چهارشنبه ۱۸ مارس (۲۷ اسفندماه) با سخنان تری مک گرو (Terry McGraw)، رئیس ICC آغاز می‌کند. سپس مسائل مربوط به «رویه‌ها و تغییرات ساختاری ICC»، «عضویت و کمیته‌های ملی» و «آکادمی ICC» مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهند گرفت.

دوازدهم فروردین ماه، آخرین مهلت ثبت‌نام برای کسب جایزه مؤسسه قوانین کسب و کار

جهانی ICC

بر اساس اعلام ICC، متقاضیان کسب جایزه مؤسسه قوانین کسب و کار جهانی ICC تا تاریخ اول آوریل ۲۰۱۵ برابر با دوازدهم فروردین ماه ۱۳۹۴، مهلت دارند تا فرم‌های مربوطه را به دبیرخانه ICC ارسال نمایند.

جایزه مؤسسه قوانین کسب و کار جهانی ICC، جایزه‌ای ۱۰ هزار یورویی است که با هدف تقدیر از بهترین آثار حقوقی در زمینه قوانین تجارت بین‌المللی از جمله داوری اهدا می‌گردد. همچنین این جایزه به عنوان کمک هزینه‌ای برای پایان‌نامه‌های ممتاز پیرامون کسب و کار بین‌المللی در نظر گرفته شده است.



مؤسسه قوانین کسب و کار جهانی ICC، این جایزه را با هدف کمک به درک و پیشرفت قانون تجارت بین‌المللی در سراسر جهان و تشویق فعالین حوزه تحقیق و پژوهش پیرامون مسائل حقوقی تاثیرگذار بر کسب و کار بین‌المللی، بنیان نهاده است.

حداکثر سن ۴۰ سال، ارائه پایان‌نامه‌های دکتری یا مقالاتی با حداقل ۱۵۰ صفحه در زمینه قوانین تجارت بین‌المللی (از جمله داوری) و ارسال آثار به یکی از دو زبان رسمی ICC (فرانسه یا انگلیسی) از جمله شرایط شرکت در این رقابت هستند. دسترسی به فرم‌های ثبت‌نام از طریق نشانی اینترنتی زیر امکان‌پذیر می‌باشد:

<http://iccwbo.org/training-and-events/competitions-and-awards/institute-of-world-business-law>

درباره مؤسسه قوانین کسب و کار جهانی ICC

از سال ۱۹۷۹، مؤسسه قوانین جهانی کسب و کار ICC با هدف تقویت پیوندهای میان فعالان کسب و کار بین‌المللی و

متخصصین حقوقی، تأسیس شده و در راستای فلسفه وجودی خود، اقدام به برگزاری دوره‌های آموزشی، کنفرانس‌ها و چاپ نشریات متنوع مرتبط با قوانین بین‌المللی کسب و کار نموده و همچنین به شکل یک اتاق فکر، به طور نزدیکی با دیوان بین‌المللی داوری ICC و کمیسیون‌های ICC فعالیت می‌کند.

اهداف این مؤسسه عبارتند از:

- تشویق به مطالعه مسائل حقوقی مرتبط با کسب و کار بین‌المللی
- پرورش دانش وسیع‌تر قوانین و شیوه‌های کسب و کار بین‌المللی
- تقویت پیوندهای میان فعالان کسب و کار بین‌المللی، متخصصین و پژوهشگران
- ارائه ابزاری به حقوقدانان، فعالان کسب و کار و دانشجویان برای تعمیق دانش فنون حقوقی در تجارت بین‌المللی و به کارگیری آن در عمل.

ریاست این مؤسسه به عهده ایو درینز (Yves Derains) از مؤسسين شرکت حقوقی Derains & Gharavi پاریس و دبیرکل سابق دیوان بین‌المللی داوری ICC است. شورای این مؤسسه متشکل از ۳۶ نفر از داوران شناخته شده و کارشناسان حقوق بین‌المللی از ۲۱ ملیت است. مؤسسه شامل بیش از ۱۶۰ عضو از بالغ بر ۴۰ کشور مختلف است. در نتیجه این مؤسسه به شکل مجمعی برای همه فعالان که علاقه‌مند به شیوه، مطالعه و توسعه حقوق کسب و کار بین‌المللی هستند، درآمده است.

آکادمی ICC آغاز به کار می‌کند



The ICC Academy and
National Committees
Rigorous and relevant business education

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در ابتکاری ارزشمند اقدام به راه‌اندازی آکادمی ICC می‌نماید. مرکز این آکادمی واقع در سنگاپور - قطب تجاری و مرکز پیشگام در آموزش کسب و کار - خواهد بود و طی مراسمی در روز ۱۸ مارس ۲۰۱۵ برابر با ۲۷ اسفندماه ۱۳۹۳ آغاز به کار می‌کند. آکادمی ICC با بهره‌مندی از شیوه‌های جدید آموزش مجازی و شبکه بی‌نظیر متخصصین خود در سراسر جهان، فرصت منحصر به فردی در ارائه دوره‌های آموزش کسب و کار، فراهم می‌آورد.

این آکادمی با استفاده از برترین استانداردهای جهانی در آموزش حرفه‌ای، طیف گسترده‌ای از گواهینامه‌های تخصصی را که در سراسر جهان معتبر هستند، ارائه خواهد کرد. آکادمی ICC در راستای مأموریت ICC در ترویج تجارت بین‌المللی و سرمایه‌گذاری، به متخصصین کمک می‌کند تا مهارت‌های مورد نیازشان را برای موفقیت بیشتر در دنیای جدید کسب و کار توسعه بخشند.

از جمله اولین برنامه‌های آموزشی که از سوی آکادمی ICC ارائه می‌گردد، برگزاری دوره تأمین مالی تجارت است که یکی از

قوی‌ترین حوزه‌های تخصصی ICC به شمار می‌رود. در طول ماه‌های آتی مجموعه وسیعتری از دوره‌های آموزش تخصصی در مسائل کسب و کار و بازرگانی ارائه خواهد شد.

مراسم رسمی آغاز به کار آکادمی ICC، در حاشیه اجلاس مدیران دائمی و شورای جهانی ICC در سنگاپور برگزار می‌شود. اخبار تکمیلی و جزئیات بیشتر به زودی به اطلاع علاقه مندان خواهد رسید.

برگزاری سومین کنفرانس سالانه ICC B-MENA با موضوع داوری بین‌المللی

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) سومین کنفرانس سالانه گروه منطقه‌ای در خاورمیانه و شمال آفریقا (ICC MENA) را با موضوع داوری بین‌المللی با نظارت دیوان بین‌المللی داوری ICC در تاریخ ۱۵-۱۳ آوریل برابر با ۲۴-۲۶ فروردین در دوبی برگزار می‌نماید.



هدف از برگزاری این رویداد بررسی آخرین تحولات داوری در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا است. در این رویداد، داوران، شرکت‌های بزرگ مشاوره و متخصصان در حوزه‌های مختلف کسب و کار در منطقه درباره موضوعات کلیدی داوری بین‌المللی به بحث و گفت و گو می‌پردازند.

محمد عبدالوهاب (Mohamed S. Abdel Wahab)، موسس و شریک تجاری شرکت حقوقی Zulficar و رئیس بخش خصوصی حقوق بین‌المللی در دانشگاه قاهره یکی از سخنرانان درباره مسائل حقوقی در این کنفرانس خواهد بود.

عبدالوهاب گفت: «متخصصان کسب و کار، ایالات، و دادگاه‌ها در منطقه در حال تغییر نگرش خود در داوری بین‌المللی جهت حل و فصل اختلافات تجاری فرا-مرزی در منطقه هستند. در واقع این روش حل اختلاف منطقه‌ای فرصت مناسبی خواهد بود تا مسائل ویژه داوری در خاورمیانه و شمال آفریقا، جهت یافتن بهترین شیوه و راه‌حل میان کشورهای منطقه مربوطه، به بحث و اشتراک گذاشته شود.»

یکی دیگر از موضوعات مورد بحث در این کنفرانس، بررسی شهر دوبی جهت تبدیل شدن به یک مرکز واقعی بین‌المللی داوری است.

آندریا کارلوریس Andrea Carlevaris، دبیر کل و رئیس بخش خدمات حل اختلاف در دیوان داوری بین‌المللی گفت: «دیوان بین‌المللی ICC به عنوان بدنه پیشرو جهانی برای حل اختلافات بین‌المللی، متعهد به گردآوری متخصصان خبره در مباحث حقوقی است.» او همچنین یکی از سخنرانان در این کنفرانس خواهد بود.

همچنین پیش از برگزاری این کنفرانس، دوره آموزشی یک روزه در سطح پیشرفته با موضوع «رفتار دادرسی و مدیریت پرونده -دیدگاه داور» توسط موسسه قوانین و کسب و کار جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی برگزار خواهد شد.

جهت یادگیری تکنیک‌های موثر مدیریت پرونده، این آموزش اجازه خواهد داد که شرکت‌کنندگان به طور فعال در سناریوی مورد نظر درگیر شوند و در مورد مسائل داوری از هر دو نقطه نظر عملی و نظری بحث و گفت و گو نمایند.

این کنفرانس و دوره آموزشی به زبان انگلیسی و عربی با ترجمه همزمان برگزار می‌شود.

کتاب «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن»

کتاب «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن» تألیف محمد جواد محمدیان امامی، عضو کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC تجدید چاپ و روانه بازار کتاب شد.

بیمه باربری به سبب قابل تحمل کردن ریسک‌های ناشی از حمل محمولات برای طرفین یک معامله تجاری، یکی از حلقه‌های



مهم در زنجیره مدیریت بازرگانی خارجی به شمار می‌آید. بدین لحاظ آشنایی با قواعد حاکم بر قراردادهای بیمه باربری می‌تواند در فرجام حمل و تبادل یک محموله، به ویژه اگر شامل حمل دریایی است؛ نقش به‌سزایی را بازی کند. پیچیدگی‌های تکنیکی و حقوقی در بیمه‌نامه‌های باربری و حمل دریایی کالا بسیار است. به همان نسبت دانش بیشتری نیز برای اداره کردن آن مورد نیاز است. در کتاب حاضر سعی شده است که با تفسیر و تحلیل شرایط قراردادهای بیمه‌های باربری و به ویژه «کلوزهای» آن و ادای توضیحات کافی در مورد روزآمدی آنها، اطلاعات مورد نیاز در اختیار خوانندگان کتاب قرار گیرد. کتاب «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن» در سه بخش تنظیم شده است: بخش اول سعی دارد مسائل و موضوعات مورد علاقه کارکنان بازرگانی خارجی، کارکنان ادارات بیمه باربری شرکت‌های بیمه و علاقه‌مندان به فراگیری بیمه‌های باربری و اشخاصی را که سعی دارند خود را برای گذراندن امتحانات نمایندگی بیمه و کارگزاری بیمه آماده کنند؛ ارائه دهد. بخش دوم کتاب به بررسی فنی و تجزیه و تحلیل قراردادهای بیمه باربری پرداخته و با کالبدشکافی

شرایط به کار گرفته شده در کلوزهای بیمه باربری، مفاهیم مورد نظر تدوین‌کنندگان کلوزهای بیمه و بیمه‌گران را توضیح داده است. این بخش می‌تواند مورد استفاده کارشناسان، مدیران و داوران و تعدیل‌گران و برآوردکنندگان خسارات بیمه‌های باربری قرار گیرد. بخش سوم کتاب اختصاص به بررسی مقایسه‌ای کلوزهای بیمه باربری ۱۹۸۲ و ۲۰۰۹ دارد و با ارائه موردکاوی‌های تخصصی، زمینه تغییرات به وجود آمده در کلوزهای مربوطه را بررسی می‌کند. مطالعه این کتاب به علاقه‌مندان به موضوعات فوق توصیه می‌گردد.

کتاب مذکور در قطع وزیری در ۲۲۴ صفحه با تیراژ ۵۰۰ نسخه تجدید چاپ شده و روانه بازار کتاب گشته است.